
107329
Font monospazio
548          22 02 2023



.  

IL DIRETTORE

VISTO  il  decreto legislativo  n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale si approva in via
definitiva l’Atto Aziendale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES);

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state confe-
rite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzio-
namento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sarde-
gna;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che:

• con Deliberazione del D.G. n.134 del 13/07/2022 avente ad oggetto l’approvazione della
programmazione  delle  acquisizioni  di  beni  e  servizi  di  ARES  Sardegna,  relativa  alle
annualità  2022/2023, nella  quale è stata inserita la procedura di  gara “Servizio Medico
Guardia  Attiva  Pronto  Soccorso”  (all.1)  identificata  con  il  codice  CUI
S03990570925202200044, la cui competenza della gestione è della Struttura Complessa
Acquisti Servizi Sanitari afferente al Dipartimento Gestione Accentrata Acquisti e Logistica;

• con Deliberazione del D.G. n. 157 del 29/07/2022 è stata autorizzata l’indizione di gara con
procedura aperta per  l’affidamento della fornitura del servizio  medico  di guardia attiva,
per i dipartimenti di emergenza urgenza dei PP.OO. delle AA.SS.LL.  di Nuoro - Oristano  -
Sulcis - Ogliastra suddivisa in 10 lotti divisi per ASL e tipologia di guardia attiva richiesta, da
aggiudicare per singolo lotto secondo il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo secondo i
criteri stabiliti nel disciplinare di gara;

• si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara e degli avvisi per estratto ai sensi della
normativa vigente;

• il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 31/01/2023 alle ore 12:00;

• le ditte partecipanti all’affidamento della fornitura del servizio medico di guardia attiva sono:



.  

Lotto Asl Presidio Ospedaliero Tipologia Offerente

1 Oristano SanMartino - Oristano Tutti i codici Deserta 

2 Oristano SanMartino - Oristano Solo codici minori MST Group S.r.l. Moka S.r.l.

3 Oristano Delogu – Ghilarza Solo codici minori MST Group S.r.l.

4 Oristano Mastino – Bosa Tutti i codici Deserta 

5 Nuoro San Francesco – Nuoro Tutti i codici Deserta 

6 Nuoro San Francesco – Nuoro Solo codici minori MST Group S.r.l.

7 Nuoro San Camillo – Sorgono Solo codici minori MST Group S.r.l.

8 Sulcis Sirai – Carbonia Solo codici minori MST Group S.r.l.

9 Sulcis CTO – Iglesias Solo codici minori MST Group S.r.l.

10 Ogliastra N.S. Mercede – Lanusei Solo codici minori MST Group S.r.l.

• che con Determinazione Dirigenziale  n.460 del  13/02/2023  è stato  nominato il  Seggio di
gara,  che  opererà  a  supporto  del  RUP  nelle  varie  fasi  della  procedura  di  gara,  così
costituito :

- Dott. Antonello Podda – Presidente

- Dott. Costantino Saccheddu – Supporto al Rup gestione procedura telematica

- Sig.ra Maria Lucia Dessena – assistente amministrativo 

• che l’apertura, in seduta telematica, della busta amministrativa e ammissione dei concorrenti
è stata espletata in data 10 febbraio 2023;

DATO ATTO che, in vista dello svolgimento delle operazioni di gara per la valutazione delle offerte
tecniche e economiche che si svolgeranno in data 21/02/2023 alle ore 15,30, sono stati individuati i
seguenti professionisti quali componenti della commissione giudicatrice di gara: 

• Dott. ssa Michela Matta – Dirigente Pronto Soccorso P.O. San Francesco

• Dott. Paolo Gabriele Maria Saragat – Responsabile f.f. Pronto Soccorso P.O. Sirai

• Dott. Oreste Gavino Basso – Dirigente Medico - Direttore Pronto Soccorso P.O. Lanusei

DATO ATTO che i soggetti su citati hanno rilasciato le dichiarazioni di inesistenza delle cause di
incompatibilità  e di astensione di cui agli artt.42 e 77 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1) DI NOMINARE  per la gara in oggetto la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs
50/2016, per la valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute, così composta: 

• Dott. sa Michela Matta – Presidente

• Dott. Paolo Gabriele Maria Saragat – Componente



.  

• Dott. Oreste Gavino Basso – Componente

• Dott. Antonello Podda – Componente  supplente

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna.

3)  DI TRASMETTERE copia del presente atto  alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute
ARES.

IL DIRETTORE

Dott. Antonello Podda

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).

_____________________________                

107329
Font monospazio
22   02  2023      09  03   2023


		2023-02-17T13:22:29+0100
	DESSENA MARIA LUCIA


		2023-02-21T17:00:17+0100
	PODDA ANTONELLO


		2023-02-21T17:01:21+0100
	PODDA ANTONELLO


		2023-02-22T10:01:21+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




